РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 №845
п.г.т.Погар

Об утверждении  нормативов  затрат

на муниципальные  услуги (работы),

оказываемые  муниципальными  учреждениями

Погарского района

                 Руководствуясь статьей  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением Правительства  Российской  Федерации  от 26 февраля  2014  года № 151 «О формировании  и ведении  базовых (отраслевых)  перечней  государственных  и  муниципальных  услуг и  работ , формировании, ведении  и утверждении  ведомственных перечней  государственных  услуг  и  работ, оказываемых  и  выполняемых  государственными  учреждениями  субъектов Российской  Федерации (муниципальными  учреждениями)», а также постановлением администрации Погарского района от 20.11.2015 №660 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  Погарского района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Погарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                  1.Утвердить  нормативы  затрат  на  муниципальные  услуги (работы), оказываемые  муниципальными учреждениями Погарского района  согласно  приложения № 1 к настоящему постановлению.
                   2.Утвержденные  нормативные  затраты применяются  в  целях  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  на  2017  год и плановый  период 2018 и  2019  годы посредством предоставления  субсидий  муниципальным  и  автономным  учреждениям  за  счет  средств   бюджета  Погарского  района.
                  3. Настоящее  постановление  вступает в силу  с  момента  подписания  и  подлежит  опубликованию  на  официальном  сайте  администрации Погарского  района   в сети  Интернет.

                   4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителей  главы  администрации  Погарского района  по  курируемым  вопросам.
Глава   администрации

Погарского района                                                                                        М.В. Семернев
Исп. Печенко Р.Н.
                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                               к постановлению  администрации

                                                                                                               Погарского  района

                                                                                                               от 30.12.2016 №845
Нормативы  затрат на  муниципальные  услуги (работы), оказываемые   муниципальными

учреждениями Погарского  района,   на  2017  год и плановый период  2018 и  2019 годы
	Наименование  муниципальной  услуги  работы
	Код ОКВЭД которому  соответствует  муниципальная  услуга  или  работа
	Нормативы  затрат на  муниципальные  услуги (работы), оказываемые  муниципальными   учреждениями  Погарского  района  на  2017  год и плановый  период  2018 и 2019  годы ,в  рублях.

	Реализация основных общеобразовательных  программ среднего общего образования
	80.21.2
	62 268,37  руб. на 1 учащегося

	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования
	80.10.1
	65 780,79 руб. на 1 ребенка

	Реализация  дополнительных  общеобразовательных  общеразвивающих  программ
	80.10.3
	7 862,69 руб. на 1 учащегося

	Реализация  дополнительных  общеобразовательных  общеразвивающих  программ  (Погарский  центр ПМСС)
	80.10.3
	13 750,00 руб. на 1 учащегося

	Проведение  государственной  (итоговой) аттестации  физических  лиц ,освоивших образовательные  программы  основного  общего  образования или  среднего (полного) общего  образования
	80.21
	190 руб. на 1 обучающегося

	Организация  питания  обучающихся
	55.5
	4,5 руб., на  1 на одного  учащегося  и 16 руб. на  1 учащегося  из  малообеспеченных  семей

	Библиотечное, библиографическое  и  информационное  обслуживание  пользователей  библиотеки
	92.51
	62,02 руб. на 1 посетителя

	Организация  деятельности  клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	46,23 руб. на 1 посетителя

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	86,96 руб. на 1 посетителя

	Проведение  занятий физкультурно-спортивной  направленности по месту  проживания  граждан
	92.62
	428,57руб. на 1 посетителя

	Организация предоставления государственных  и муниципальных  услуг в многофункциональных  центрах предоставления государственных  и  муниципальных  услуг
	75.11
	370,44 на 1 посетителя